



Gladis Maribel HEREDIA BACA

Jr. Los Pinos N° 483, Tarapoto

Tel:948871500

E-mail:gladismaribelheredia@gmail.com

RESUMEN

Ingeniero Civil de la Universidad Nacional de San Martín, Magister en Gestión Empresarial, Master en Gerencia Pública, Doctora en Gestión Empresarial. Con estudios en Finanzas Públicas, Administración Pública, Gestión Pública Descentralizada y Gestión Estratégica Sector Público.

Profesional con 20 años de experiencia en la Gerencia, Administración y Gestión Pública; desempeñando cargos de funcionaria pública con responsabilidad y logro de objetivos; trabajando con profesionales, técnicos y organizaciones permitiendome conocer el territorio de la Región San Martín. Con iniciativa, buen manejo interdisciplinario que permite obtener capacidades relacionadas a la coordinación y cooperación equitativa. Con habilidad para toma de decisiones, trabajos participativos para la formulación de diagnósticos, y de técnicas para recojo de información, procesamiento y sistematización de resultados; así como procesos de planeamiento (estratégico y operativo). Acompañamiento en la formulación y ejecución de expedientes técnicos. La experiencia en docencia universitaria me permite desarrollar métodos de aprendizaje y técnicas de facilitación.

ESTUDIOS

Doctor en Gestion Empresarial
Universidad Nacional de San Martin

Diploma en Gerencia y Finanzas Públicas
Universidad ESAN

Maestro en Ciencias Económicas
Universidad Agraria de la Selva

Ingeniero Civil
Universidad Nacional de San Martin

EXPERIENCIA PROFESIONAL:

Docente de Pregrado y Posgrado

- Universidad Peruana Unión, Universidad Cesar Vallejo. Año 2019

Gobierno Regional de San Martin-Dirección Regional de Agricultura.

- **Articulador de Organizaciones en Agro Negocios Sostenibles.** Del 14 de setiembre al 31 de diciembre de 2018.
- **Supervisor de Proyecto.** Del 15 de febrero al 31 de agosto del 2018.

Municipalidad Provincial de San Martin.

- **Gerente Municipal.** 2015(agosto), 2016, 2017(junio).

Gobierno Regional de San Martin.

- **Jefe de Proyecto**_Proyecto Especial Huallaga Central Bajo Mayo, Sector Publico. Del 02 de abril 2014 al 31 julio 2015, Ciudad de Tarapoto

Gobierno Regional de San Martin – Sub Región Bajo Mayo.

- **Gerente Territorial Bajo Mayo.** Del15 de setiembre 2009 al 1 de abril 2014, Provincias de San Martin, Picota, El Dorado y Bellavista

Emapa San Martín S.A. Sector Público-Privado

- **Gerente De Operaciones.** Del 11 febrero 2008 al 31 julio 2009; Ciudades de Tarapoto, Bellavista, Lamas, San José de Sisa, Saposoa.

Instituto Vial Provincial San Martín, Sector Público.

- **Gerente De Operaciones.** Del 02 enero 2006 al 28 enero 2008.